



**Câmara Municipal de Blumenau**  
**Estado de Santa Catarina**

**PROCESSO LICITATÓRIO N° 19/2013**

Modalidade:  
Pregão Presencial.

Tipo:  
Menor preço global.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial para a Câmara Municipal de Blumenau.

Valor: R\$185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNIT. MÉDIO	QUANT. ESTIMADA ANUAL	VALOR TOTAL
01	Serviço de encanador	Hora	R\$28,90	960	R\$27.744,00
02	Serviço de pintor	Hora	R\$28,90	528	R\$15.259,20
03	Serviço de vidraceiro	Hora	R\$28,90	528	R\$15.259,20
04	Serviço de gesseiro	Hora	R\$28,83	528	R\$15.222,40
05	Serviço de carpinteiro	Hora	R\$28,90	528	R\$15.259,20
06	Serviço de pedreiro, servente	Hora	R\$28,90	960	R\$27.744,00
07	Serviço de eletricista	Hora	R\$29,70	960	R\$28.512,00
Valor estimado para prestação dos serviços (anual)					
R\$145.000,00					
Valor estimado para aquisição de material (anual)					
R\$40.000,00					
<b>TOTAL ANUAL ESTIMADO</b>					
<b>R\$185.000,00</b>					

**ADJUDICAÇÃO N° 19/2013**

Apreciada a classificação de acordo com o Processo Licitatório acima mencionado, adjudico o objeto licitado para Novo Habithat Ltda ME.

Blumenau, 7 de outubro de 2013.

Vanderlei Paulo de Oliveira  
Presidente da Câmara Municipal de Blumenau



**Câmara Municipal de Blumenau**  
**Estado de Santa Catarina**

**PROCESSO LICITATÓRIO N° 19/2013**

Modalidade:  
Pregão Presencial.

Tipo:  
Menor preço global.

Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial para a Câmara Municipal de Blumenau.

Valor: R\$185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNIT. MÉDIO	QUANT. ESTIMADA ANUAL	VALOR TOTAL
01	Serviço de encanador	Hora	R\$28,90	960	R\$27.744,00
02	Serviço de pintor	Hora	R\$28,90	528	R\$15.259,20
03	Serviço de vidraceiro	Hora	R\$28,90	528	R\$15.259,20
04	Serviço de gesseiro	Hora	R\$28,83	528	R\$15.222,40
05	Serviço de carpinteiro	Hora	R\$28,90	528	R\$15.259,20
06	Serviço de pedreiro, servente	Hora	R\$28,90	960	R\$27.744,00
07	Serviço de eletricista	Hora	R\$29,70	960	R\$28.512,00
Valor estimado para prestação dos serviços (anual) R\$145.000,00					
Valor estimado para aquisição de material (anual) R\$40.000,00					
<b>TOTAL ANUAL ESTIMADO</b> <b>R\$185.000,00</b>					

**HOMOLOGAÇÃO N° 19/2013**

Homologo a contratação do objeto com Novo Habithat Ltda ME, referente ao Processo Licitatório N° 19/2013.

Blumenau, 7 de outubro de 2013.

Vanderlei Paulo de Oliveira  
Presidente da Câmara Municipal de Blumenau